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Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 30 stillet af folketingsmedlem Nikolaj Villumsen, 
EL.

Spørgsmål nr. 30:

Mener ministeren, at det er forsvarligt, at Forsvarskommandoen vælger Forenede Service, 
der står anklaget for tidligere at have benyttet sig af en underleverandør, der fik rumænske 
ansatte til at arbejde under slavelignende forhold (Jf. 
http://www.sn.dk/Sag-paa-vej-mod-rengoerings-gigant/Helsingoer/artikel/135319)?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Forenede Service er som leverandør forpligtet til at leve op til dansk lovgivning og til 
de pålæg, der er i kontrakterne med forsvaret. 

Såfremt der sker overtrædelser af de bestemmelser, som findes i forsvarets kontrakter 
med leverandører, har forsvaret mulighed for at gribe ind over for dette. 

I EU udbud kan der ikke stilles krav om, at en leverandør skal indgå dansk 
overenskomst eller andre specifikke krav om danske ordninger. Af de bestemmelser, 
der indgår i de kontraktudkast, som ligger til grund for udbuddet, fremgår blandt 
andet, at leverandøren og eventuelle underleverandører er forpligtiget til at tilsikre
arbejderne løn (herunder særlige ydelser), arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke 
er mindre gunstige end dem, der i henhold til gældende kollektiv overenskomst, 
voldgiftskendelse, nationale love eller administrative forskrifter gælder for arbejde af 
samme art inden for vedkommende fag eller industri på den egn, hvor arbejdet 
udføres.

Bestemmelserne i kontrakterne gælder ikke blot Forenede Service som leverandør, 
men også de underleverandører, som Forenede Service eventuelt vil anvende til 
opgaven.
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Det kan supplerende oplyses, at det er et krav fra forsvaret, at alle de medarbejdere, 
der udfører opgaver på forsvarets etablissementer, er sikkerhedsgodkendte af 
Forsvarets Efterretningstjeneste.”

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.


